Указ Губернатора Пермского края от
19.11.2010 N 94

(ред. от 25.07.2022)
"О планировании мероприятий по

гражданской обороне на территории
Пермского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 30.01.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ
от 19 ноября 2010 г. N 94

О ПЛАНИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Пермского края от 29.03.2016 N 50,

от 25.07.2022 N 69)

Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской
обороне", постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. N 804 "Об
утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", Закона Пермского
края от 09 декабря 2020 г. N 590-ПК "О гражданской обороне на территории Пермского края"
постановляю:
(преамбула в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

1. Утвердить прилагаемое Положение о планировании мероприятий по гражданской
обороне на территории Пермского края (далее - Положение).
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Пермского края и руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и
форм собственности при планировании мероприятий гражданской обороны руководствоваться
Положением.
(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

3. Указ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя председателя Правительства
Пермского края (по вопросам территориального развития, природопользования и безопасности).
(п. 4 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

О.А.ЧИРКУНОВ

УТВЕРЖДЕНО
Указом

губернатора
Пермского края

от 19.11.2010 N 94

ПОЛОЖЕНИЕ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.01.2023

Указ Губернатора Пермского края от 19.11.2010 N 94
(ред. от 25.07.2022)
"О планировании мероприятий по гражданской оборо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

О ПЛАНИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Пермского края от 29.03.2016 N 50,

от 25.07.2022 N 69)

1. Основной целью планирования мероприятий по гражданской обороне (далее -
мероприятия ГО) является определение объема и порядка выполнения задач по обеспечению
защиты населения и территорий от опасностей, возникающих при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера.
(в ред. Указов Губернатора Пермского края от 29.03.2016 N 50, от 25.07.2022 N 69)

2. Утратил силу. - Указ Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69.

3. Исполнительные органы государственной власти Пермского края, органы местного
самоуправления муниципальных образований Пермского края (далее - органы местного
самоуправления) и организации независимо от их организационно-правовых форм и форм
собственности (далее - организации) в целях решения задач в области гражданской обороны в
пределах своих полномочий планируют и осуществляют мероприятия ГО.

Исполнительные органы государственной власти Пермского края осуществляют
мероприятия ГО в соответствии с разделом III Положения об организации и ведении
гражданской обороны в Пермском крае, утвержденного указом губернатора Пермского края от 09
апреля 2009 г. N 13.

Органы местного самоуправления и организации осуществляют мероприятия ГО в
соответствии с Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 14 ноября 2008 г. N 687.
(п. 3 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

4. Планирование мероприятий ГО направлено на обеспечение готовности исполнительных
органов государственной власти Пермского края, органов местного самоуправления,
организаций, аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по ГО и защите населения при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
(п. 4 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 29.03.2016 N 50)

5. К основным планирующим документам ГО относятся:

план приведения в готовность ГО Пермского края, планы приведения в готовность ГО
муниципальных образований, планы приведения в готовность ГО организаций;

план ГО и защиты населения Пермского края, планы ГО и защиты населения
муниципальных образований, планы ГО организаций;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.01.2023

Указ Губернатора Пермского края от 19.11.2010 N 94
(ред. от 25.07.2022)
"О планировании мероприятий по гражданской оборо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

планы обеспечения мероприятий ГО, разрабатываемые в соответствующих службах ГО;

план выдачи средств индивидуальной защиты Пермского края.
(п. 5 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

6. Планы ГО и защиты населения, планы ГО, планы приведения в готовность ГО
уточняются ежегодно по состоянию на 01 января текущего года.
(п. 6 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

7. Планы ГО и защиты населения, планы ГО определяют объем, организацию, порядок
обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий ГО и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в военное время.

Порядок разработки, согласования и утверждения планов ГО и защиты населения (планов
ГО) определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26
ноября 2007 г. N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской
Федерации".
(п. 7 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69)

8-11. Утратили силу. - Указ Губернатора Пермского края от 25.07.2022 N 69.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.01.2023

Указ Губернатора Пермского края от 19.11.2010 N 94
(ред. от 25.07.2022)
"О планировании мероприятий по гражданской оборо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Указ
	Положение о планировании мероприятий по гражданской обороне на территории Пермского края